PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОГИРЕЕВО
РЕШЕНИЕ
20.06.2018 года № 09-08/18
Об исполнении бюджета

муниципального

округа Новогиреево за 2017год

В соответствии со ст. 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002г.     № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Новогиреево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Новогиреево, Совет депутатов решил: утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево за 2017 год (далее - местный бюджет) по доходам в сумме 21 936 961,09 руб., по расходам 21 575 238,65 руб.
1. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) Доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3);
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.

Глава
муниципального округа Новогиреево

        В.М. Чикунов
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево
от 20.06.2018 года № 09-08/18
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального округа  Новогиреево е

	за   2017 год

	по  доходам

	(рублей)

	Классификация доходов
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	х
	ДОХОДЫ - ВСЕГО
	21 672 200,00
	21 936 961,09
	264 761,09

	182 1  01  02010  00 0000  110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ  ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	19 212 200,00
	19 476 961,09
	264 761,09

	182 1  01  02010  010000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ
	19 212 200,00
	19 476 961,09
	264 761,09

	182 1  01  02010  011000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	18 221 704,54
	-18 221 704,54

	182 1  01  02010  012100  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ пени

	37 491,69
	-37 491,69

	182 1  01  02010  012200  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ проценты

	0,54
	-0,54

	182 1  01  02010  01 3000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	14 781,03
	-14 781,03

	182 1  01  02010  014000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	-1 139.94
	1 139.94

	182 1  01  02010  015000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	‘-10.29
	10.29

	182 1 01 02020  01 0000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	200 000,00
	538 290,57
	338 290.51

	182 1 01 02020  01 1000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	536 918.13
	-536 918.13

	182 1 01 02020  012000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	232.65
	-232.65

	182 1 01 02020  013000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 139,79
	-1 139,79

	182 1  01  02030  010000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	 900 000,00
	644 083.89
	-255 916,11

	182 1  01  02030  011000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	644083.89
	-644 083,89

	182 1 01 02030 012000 110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	2 566.87
	-2 566,87

	182 1 01 02030 013000 110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	5 192.55
	-5 192.55

	182 1 01 02030 014000 110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации прочие поступления

	-3,63
	3,63

	900 202 49999 03 0000 151
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Российской Федерации
	2 460 000,00
	2 460 000,00
	-

	900 207 03020 03 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	6 422,00
	-6 422,00

	900 218 6001003 0000 151
	Доходы  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	7 581.27
	-7 581.27

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево
от 20.06.2018 года № 09-08/18
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево по  расходам

	за  2017 год

	(рублей)

	Коды БК
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	раздел
	подраздел

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	16 969 600.00
	16 873 582,53
	-96 017,47

	в том числе:

	01
	02
	- Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	2 917 400,00
	2 914 824.72
	-2575.28

	01
	03
	- Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	2 539 600,00
	2 539 600,00
	0,00

	01
	04
	- Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	7 750 100.00
	7 656 657.81
	-93 442.19

	01
	07
	Специальные расходы
	3 596 400,00
	3 596 400,00
	0,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	166 100,00
	166 100,00
	0,00

	08

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 909 100,00
	1 909 050,00
	-50,00

	08
	4
	- Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации.
	1 909 100,00
	1 909 050,00
	-50,00

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	636 000,00
	635946.12
	‘-53.88

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	695 200,00
	694 360,00
	‘-840.00

	12

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 462 300,00
	1 462 300,00
	0,00

	в том числе:

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1 422 300,00
	1422 300,00
	0,00

	ИТОГО   РАСХОДОВ
	21 672 200,00
	21 575 238.65
	-96 961,35

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево
от 20.06.2018 года № 09-08/18
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево в разрезе ведомственной структуры расходов

	за  2017 год

	(рублей)

	Наименование
	Код ведомства
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	 Расходы
	900

	21 672 200,00
	21 575 238,65
	-96 961,35

	Общегосударственные вопросы
	900
	0100

	16 969 600.00
	16 873 582.53
	-96 017,47

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	900
	01 02

	2 917 400.00
	2 914 824.72
	-2 575.28

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01 02
	31А0100100

	2 783 000,00
	2 780 464,72
	-2 535,28

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А0100100

	2783000,00
	2 780 464,72
	--2 535,28

	Фонд оплаты труда
	900
	0102
	31А0100100
	121
	2 242 300,00
	2 240 285,97
	-2014,03

	Страховые взносы
	900
	0102
	31А0100100
	129
	470 300,00
	469 778,75
	-521,25

	Иные выплаты
	900
	01 02
	31А0100100
	122
	70 400,00
	70 400,00
	0,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0102
	35Г0101100

	134 400,00
	134 360,00
	-40,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных органов), за исключением фонда оплаты труда
	900
	0102
	35Г0101100
	122
	134 400,00
	134 360,00
	-40,00

	Функционирование законодательных (представитель- ных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2 539 600,00
	2 539 600,00
	0,00

	в том числе:

	0,00

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	900
	01 03

	2 539 600,00
	2 539 600,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 03
	31А0100100
	244
	79 600,00
	79 600,00
	0,00

	Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы
	900
	01 03
	33А0400100

	2 460 000,00
	2 460 000,00
	0,00

	 Специальные расходы
	900
	01 03
	33А0400100
	880
	2 460 000,00
	2 460 000,00
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	31Б0100500

	8 633 500,00
	8 406 755,92
	-226 744,08

	Фонд оплаты труда
	900
	01 04
	31Б0100500
	121
	3 373 200,00
	3 372 892,66
	-307,34

	Страховые взносы
	900
	01 04
	31Б0100500
	129
	1 015 200,00
	1 011 239,90
	-39*60,10

	Иные выплаты
	900
	0104
	31Б0100500
	122
	211 600,00
	211 320,97
	-279,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0 04
	31Б0100500
	244
	2 813 100,00
	2 726 995,69
	-86 104,31

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	900
	0104
	31Б0100500
	853
	5 000,00
	2668,59
	-2331,41

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0104
	35Г0101100

	332 000,00
	331 540,00
	-460,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	35Г0101100
	122
	332 000,00
	331 540,00
	-460,00

	Специальные расходы
	900
	0107
	35А0100100
	880
	3 596 400,00
	3 596 400,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	166 100,00
	166 100,00
	0,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	0113
	31Б0100400

	86 100,00
	86 100,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0113
	31Б0100400
	853
	86 100,00
	86 100,00
	0,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01 13
	31Б0109900

	80 000,00
	80 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 13
	31Б0109900
	244
	80 000,00
	80 000,00
	0,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	900
	0800

	1909100,00
	1 909 050,00
	-50,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04

	1909100,00
	1 909 050,00
	-50,00

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	900
	08 04
	35Е0100500

	1909100,00
	1 909 050,00
	-50,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	08 04
	35Е0100500
	244
	1909100,00
	1 909 050,00
	-50,00

	Пенсионное обеспечение
	900
	1001
	35П0101500

	636 000,00
	635 946,12
	-53,88

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	1001
	35П0101500
	540
	636 000,00
	635 946,12
	-53,88

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	1006

	695 200,00
	694 360,00
	-840,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	1006
	35П0101800
	321
	695 200,00
	694 360,00
	-840,00

	Периодическая печать и издательства
	900
	1200

	1 462 300,00
	1 462 300,00
	0,00

	Периодические издания, учрежденные органами власти
	900
	12 02
	35Е0100300

	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 02
	35Е0100300
	244
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е0100300

	1 422 300,00
	1 422 300,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 04
	35Е0100300
	244
	1 422 300,00
	1 422 300,00
	0,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	21672 200,00
	21575238,65
	-96 961,35

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево
от 20.06.2018 года № 09-08/18
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета  муниципального округа Новогиреево

	      по источникам  финансирования дефицита бюджета

	2017год

	Наименование
	ППП
	КИВФ/КИЕФ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000
	00 00 00 00 00 0000 000
	0,00
	-361 722,44
	361722,44

	в том числе источники внутреннего финансирования бюджетов
	000
	01 05 00 00 00 0000 000

	х

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000
	01 05 02 00 00 0000 500

	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01 05 02 01 00 0000 510

	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000
	01 05 02 01 03 0000 510

	х

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000
	01 05 02 00 00 0000 000
	0,00
	-361 722,44
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01 05 02 01 00 0000 510
	-21 672 200,00
	-22 411 652,92
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000
	01 05 02 01 03 0000 610
	21 672 200,00
	22 049 930,48
	х